certidão nos assentamentos funcionais do servidor, para ser utilizado como critério de1330826

desempate em concurso de remoção, conforme abaixo discriminado:

1 AVERBAÇÃO

Local: Secretaria Municipal de Administração de Abadia de Goiás

Cargo: Secretário Escolar

Período: 02/02/2024 a 16/10/2025

Dias: 622 (seiscentos e vinte e dois) dias

Total: 01 ano, 08 meses e 17 dias

Classificação para SGRH: Regime Próprio - Municipal

Finalidade e Legislação: - art. 22, § 3º, VII daCritério de desempate em concurso de remoção

Resolução TSE nº 23.701/2022

Goiânia/GO (datado e asssinado eletronicamente)

[...]

funcionais dos dados conforme abaixo discriminado:

AVERBAÇÃO 1

Local: Prefeitura de Novo Brasil/GO

Cargo: Agente Administrativo

Período: 15/02/2019 a 03/01/2025

Período de licença para interesse particular: 01/02/2023 a 02/01/2025

Dias Brutos: 2.150 (dois mil cento e cinquenta) dias

Licença para Interesse Particular: 702 (setecentos e dois) dias

Dias líquidos:1.448 (mil quatrocentos e quarenta oito) dias

Total: 03 (três) anos, 11 (onze) meses e 23 (vinte três) dias

Classificação para SGRH: RPPS - Serviço Público Municipal

Finalidade e Legislação 1: Aposentadoria e disponibilidade - art. 103, inciso I, da Lei nº 8.112/1990;

Finalidade e Legislação 2:

[...]

HARRISON BASTOS MARTINS - OAB/GO54348-A

ADVOGADO: ANNA RAQUEL GOMES E PEREIRA - OAB/GO25589-A

ADVOGADO: LUCAS DO VALE VIEIRA - OAB/GO47700-A

DECISÃO MONOCRÁTICA

Verifico que o pedido da Procuradoria Regional Eleitoral foi no sentido do levantamento do

bloqueio sobre a quantia de R$ 172,95 (cento e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos) e

não da conversão em renda.

Portanto, desnecessária a espera da nova sistemática de operacionalização, estabelecida pela Lei

nº 14.973/2024, já que as dificuldades estão ocorrendo apenas na conversão em renda.

Diante disso, corrijo a parte da Decisão de ID 382919786, determinando de imediato o desbloqueio

da quantia de R$ 172,95 (cento e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos), conforme

requerido pelo Ministério Público Eleitoral.

Após, cumpra-se o restante da Decisão, com a suspensão do presente feito pelo prazo de 01 (um)

ano, nos termos do artigo 921, III, do Código de Processo Civil.

[...]

Ante o exposto, acolhendo o parecer ministerial, APROVO COM RESSALVAS as contas do

diretório estadual do PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO (PSD), referentes ao exercício de 2019,

nos termos do inciso II do art. 46 da Resolução TSE 23.546/2017, e determino o recolhimento ao

erário de R$ 18.476,99 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e nove

centavos), nos termos do § 1º do art. 60 da Resolução TSE 23.546/2017, bem como o depósito de

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) na conta bancária específica do partido, legada ao

recolhimento de valores destinado a promoção da participação das mulheres na política,

assegurada a utilização desses valores nas eleições subsequentes, conforme Emenda

Constitucional 117.

[...]

ADVOGADOS: JOSIAS CARLSON SILVEIRA VALENTINO - OAB/DF 53.938

RUBENS SANTANA SALUSTIANO - OAB/DF 41.172

DESPACHO

ELISMAR CARLOS COSTA teve sua prestação de contas relativa às Eleições 2022 desaprovada,

determinação de recolhimento ao Tesouro Nacional de R$ 52.840,00 (cinquenta e dois mil,

oitocentos e quarenta reais).

Em 8/7/2024, foi deferido o parcelamento do valor devido em 60 (sessenta) vezes.

Intimado para efetuar o pagamento das parcelas nº 11, 16 e 17 (ID 38280314), o devedor

apresentou petição informando o início de tratativas com a Advocacia-Geral da União, com vistas